son Ministerio :
8 de Vivienda, Construccion Programa Nacional

de Saneamiento Rural

y Saneamiento

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana "

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-PNSR — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LOS PLANES DE CAPACITACION
DEL COMPONENTE SOCIAL DEL PROYECTO: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO
POBLADO TUQUINA, DISTRITO DE POMATA, CHUCUITO, PUNO, CUI N° 2189506 (SNIP N°
251456)

En el Distrito de Miraflores, a los 09 dias del mes de abril de 2025, se reunieron, los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 001-2025-AS07/UA, encargados de la
preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccidon Adjudicacién Simplificada
N° 007-2025-PNSR - Primera Convocatoria, estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

: HENRRY JESUS INGA CONDEZO
: JUSTO DAVID SILVA ALBINES
: MAYA SANDRA PALOMINO PEREZ

Presidente Titular
Miembro Titular
Miembro Titular

INICIO DE LA SESION

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Seleccion dio inicio
a la sesion.

AGENDA A TRATAR:

Admision de Ofertas.
Evaluacion de Ofertas.
Calificacién de Ofertas.
Otorgamiento de la Buena Pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

= De acuerdo a la informacién registrada en el SEACE y seguln el cronograma establecido en
las bases del presente procedimiento de seleccion, se registraron 45 participantes segun el
siguiente detalle:

Nro. RUC/Cddigo Nombre o Raz6n Social Estado Feck_la de
registro

- 2025-03-11
1 10002267891 CRUZ DE LA CRUZ MAURO valido 1605410
2 10020393284 LLUNGO CALLA LILIANA MARGOT valido Zlgz.géggélg
3 10022988650 | FLORES DURAN HUGO EDGARDO valido 21012_55)69??615
CHOQUEHUAYTA PACOSONCO » 2025-03-09
4 10406145731 EDIZON Valido 22:39:35.0
5 10407085758 ROSAS CHOQUE LUCY YOVANA Valido ﬁ?g\;fg%
6 10412458597 | DUERNAS TAPIA ELYDDA JEXENNIA valido g%z_f;_)gfg
7 10435848813 CARRANZA ARAUJO JORGE LUIS valido i%z_fﬁéog
N I 2025-03-08
8 10479061128 PADILLA VELAPATINO JESUS valido 1205:43.0
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9 10714814694 | PONCE GALINDO EVELING NATHALY Valido zl%gzéqgéog
» 2025-03-05
10 10724699028 TIZA REYES ILDO RICARDO valido 20151 0
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE N 2025-03-10
11 20148092282 SAN MARCOS Valido 22:11:00.0
i 2025-03-05
12 20402642051 ADERCONSULT SRL Valido 1219180
SOCIEDAD PERUANA DE 2025-03.07
13 20448121349 BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD Valido 1790.50.0
ANONIMA EUT
i 2025-03-14
14 20448132545 CASA CARPIO E.LR.L. Valido 1423340
CORSAC INGENIERIA & 2025-03-12
15 20448165397 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA Valido 130.52.0
CERRADA UL
i 2025-03-06
16 20448762051 PARISAY CE.IR.L. Valido 16:33.50.0
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS - 2025-03-06
17| 20480531907 GENERALES ROCAR SRL. vaido 09:02:46.0
" 2025-03-06
18 20515012762 TAILOR SAC Valido 1538340
P & R UNION CONTRATISTAS Y 2025-03.13
19 20539800826 | CONSULTORES S.A.C.-P &R UNION Valido 1093
S 9:23:26.0
CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA » 2025-03-07
20 20542513439 CERRADA Valido 03:25:48.0
ANDRE Y HERMANOS CONSULTORES
Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD . 2025-03-18
21 20542583992 | ~OMERCIAL DE RESPONSABILIDAD Valido 15:48:44.0
LIMITADA
» 2025-03-18
22 20559177360 SANI CONSULTORA S.R.L. Valido 140043.0
» 2025-03-10
23 20571406587 MEGA CONSULTING S.A.C. Valido 15:35:03.0
GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS o 2025-03-08
24 20574610711 DEL SUR SAC. Valido 9332.30.0
H & C CONSULTORIA Y - 2025-03-10
25 20600223314 CONTRATISTAS S.A.C. vaido 17:43:51.0
RED IBEROAMERICANA DE 2025.03.13
26 20601857759 | CAPACITACION Y ACTUALIZACION Valido 10:32.41.0
PROFESIONAL IBERCAP S.A.C. oA
CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS Y 2025-03-05
27 20602505619 | DESARROLLO PROFESIONAL "GRUPO Valido o
. 18:03:55.0
INSUR
KATARIC SERVICIOS GENERALES » 2025-03-17
28 20605614885 SAC Valido 0048250
INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M » 2025-03-08
29 20605656146 SAG Valido 10-36:51 0
INVERSIONES GENERALES LAURA - 2025-03-22
30 20605753907 ROCASAC. Valido 20:19:48.0
ASESORES ESPECIALISTAS EN - 2025-03-05
31 20607475629 GESTION SOCIAL S.A.C. Valido 10:30:03.0
"INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS N 2025-03-05
32 20607685984 | pROFESIONALES DEL PERU E.I.R.L." Valido 18:17:16.0
INSTITUTO Y CENTRO DE 2025-03-06
33 20608040031 | CAPACITACION CICONF & ASESORES valido 16:22:02.0
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. 2025-03-05
34 20608040421 INGENIA ASCENTURE E.I.R.L. Valido 05:12:13.0
. 2025-03-21
35 20608187830 CORPORACION GICA EIRL Valido 15:14:24.0
PROYECTOS NORTE Y ORIENTE . 2025-03-14
36 20608614398 SAC Valido 21:03:33.0
. 2025-03-23
37 20610568476 ZAMIR G-l E.L.R.L. Valido 16:10-27 0
SARA LAWS CONTRATISTAS EIRL - . 2025-03-09
38 20611149191 SARALAWITA EIRL Valido 17:53:54.0
CONSULT ZYNZ LITCOM E.I.R.L. - C - . 2025-03-09
39 20611249439 LITCOM E.LR.L. Valdo 17:54:58.0
. 2025-03-06
40 20611414341 AZURI E.I.R.L. Valido 15:08:03.0
41 20611580429 | REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valido %%?fﬁ;lg
JMC CONSULTORIA Y . 2025-03-11
42 20612321672 CONSTRUCCIONES E.LR.L. valido 12:10:35.0
. 2025-03-13
43 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. Valido 09:42:33.0
CONSULTORA CONSTRUCTORA E . 2025-03-10
44 20612964468 INVERSIONES KE & M S.A.C. Valido 16:39:37.0
i 2025-03-22
45 20613035398 OCAMPER S.A.C. Valido 20:19:44.0

Fuente SEACE

= Con fecha 24 de marzo de 2025 segun el calendario del procedimiento de seleccion registrado en la
plataforma del SEACE, se llevé a cabo la presentacion de ofertas de manera electrénica,

contando con catorce (14) Ofertas registradas segun el siguiente detalle:

RUC ! Cadigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion || Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO PARA LA EJECUGION DE LOS PLANES DE CAPACITACION DEL COMPONENTE SOCIAL DEL PROYECTO
20611249439 | CONSULT ZYNZ LITCOM E.IR.L. - C - LITCOM E.LR.L. 24/03/2025 00:04:20 Elactronico
10714814694 | PONCE GALINDO EVELING NATHALY 24/03/2025 11:04:53 Elactronico
20480531907 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL. 24/03/2025 17:58:20 Elactronico
20448165397 | CONSORCIO CHUCUITO 24/03/2025 19:46:35 Elsctronico
10406145731 | CHOQUEHUAYTA PACOSONCO EDIZON 24/03/2025 20:45:15 Elactronico
20539800826 | P & R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.- P & R UNION 24/03/2025 21:54:17 Elsctronico
20448762051 E:H?S AYGEIRL 24/03/2025 21:59:17 Elactronico
20402642051 | CONSORCIO ADERCONSULT 24/03/2025 22:03:43 Elactronico
20448132545 | CASA CARPIO EIR.L. 24/03/2025 22:17:19 Elactronico
20608614398 | PROYEGTOS NORTE Y ORIENTE S.A.C. 24/03/2025 22:18:02 Elsctronico
20559177360 | SANI CONSULTORASR.L. 24/03/2025 22:54:16 Elactronico
20607685984 | "INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES DEL PERU 24/03/2025 23:16:50 Elsctronico
EIR.L"
20605656146 | INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.AC. 24/03/2025 23:30:19 Elactronico
20574610711 | GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.AC. 24/03/2025 23:44:34 Elactronico

Fuente SEACE
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1.1 DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion, procede a verificar la presentacion de las ofertas a fin de establecer que se
encuentren conforme al articulo 59 del Reglamento de Contrataciones con el Estado y a las Bases integradas, siendo esta
ultima la reglas definitivas' que prevalecen en el presente procedimiento de seleccién.

En ese sentido, en aplicacidn al numeral 1.7. y numeral 1.8 del capitulo |, de la Seccion General de las Bases Integradas,
que establece reglas definitivas del procedimiento de seleccion, describe:

1.6.FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS.

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales?). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el
caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
visto. Las ofertas se presentan foliadas. (el resaltado es agregado).

Importante

e Los formularios electrénicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben llenar para presentar
sus ofertas, tienen caracter de declaracion jurada.
e  En caso la informacién contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo
declarado a través del SEACE, prevalece la informacion declarada en los documentos escaneados.
e No se tomaran en cuenta las ofertas que se presenten en fisico a la Entidad.

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS.

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible. (el resaltado es agregado).

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1.2 DE LA SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS

Asi mismo este comité de seleccion tiene en cuenta el Articulo 60, del Reglamento de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, sobre subsanacion de ofertas, sefiala:

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacién, el drgano a cargo del procedimiento
solicita,

a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

1 Tribunal de Contrataciones del Estado, Resolucion N° 04576-2022-TCE-S2, sefiala en su sumilla: “(...) las_bases integradas
constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que deben formularse la ofertas y
efectuarse la calificaciéon y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus
disposiciones”. (el resaltado es agregado).

2 Para mayor informacion sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a: https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-
digitales/firmar-y-certificados-digitales
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a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la
oferta;
(...)

f)  Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos, siempre
que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la presentacion de la oferta.

(--)

60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicién de la
efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La
presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.

Por otro lado, la Opinién N° 064-2022/DTN respecto a la subsanacién de documentos sefiala:

“Como se aprecia, es posible requerir la subsanacién de los documentos que conforman la oferta del postor
cuando se advierta que estos adolecen de un error material o formal. Para tales efectos, el Reglamento establece
en su numeral 60.2 del articulo 60, aquellos supuestos en los que la documentacion que forma parte de la oferta
puede ser objeto de subsanacién. Al respecto, cabe anotar que si bien la mencionada normativa de
contrataciones del Estado no ha definido qué debe entenderse por un error “material” o “formal”, puede
considerarse que el “error material” es aquel “atribuible no a la manifestacion de voluntad o
razonamiento contenido en el acto, sino al soporte material que lo contiene™ y que no altera lo sustancial
del contenido ni el sentido de tal acto, mientras que, el error formal* es aquel referido, precisamente, a
formalidades que no inciden en el contenido esencial o alcance de la oferta. (el resaltado es agregado).

Conforme al marco normativo descrito, y de la revisién de las ofertas, el comité de seleccién ha advertido observaciones
en las ofertas de los siguientes postores:

1. P&R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.
OBSERVACIONES:

a) El Anexo N° 11, referido a la Bonificacion del Cinco por ciento (5 %) por tener condicidn de micro y
pequefia empresa, se advierte que la denominacién hace referencia a otro procedimiento de seleccion (AS
031-2024-PNSR -Segunda Convocatoria), por lo que debera modificarse.

2. CHOQUEHUAYTA PACOSONCO EDIZON
OBSERVACIONES:

a) Se advierte que la oferta no se encuentra foliada, por lo que resulta necesario la foliacion.

3. CONSULT ZYNZ LITCOME.I.R.L.-C- LITCOM E.LR.L.
OBSERVACIONES:

a) De larevision de la oferta en los folios del 20 al 46 se advierte que el visto y sello de su oferta
corresponde a otra empresa (SARA LAWS CONTRATISTAS E.I.R.L.), por lo que debera corregirlo.

3 MORON URBINA, Juan Carlos. Comentarios a la Ley del Procedimiento Administrativo General. Gaceta Juridica. 132 Ed.
Lima, afio 2018, pag. 145

4 Segun el diccionario de la Real Academia Espafiola, Vigésimo Tercera Edicidn, la palabra “formal”, en su primera
acepcion significa “Perteneciente o relativo a la forma, por contraposicidn a esencial.”; asimismo, en su segunda acepcién
significa “Que tiene formalidad”. http://dle.rae.es/?id=IF5edRF

punle
s PUIHE
< Y f‘pERu


http://dle.rae.es/?id=IF5edRF

Loy Ministerio Viceministerio
de Vivienda, Construcciéon | de Construccion Programa Nacional
y Saneamiento y Saneamiento de Saneamiento Rural

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana "

1.3 DE LA SUBSANACION DE OBSERVACIONES:

Vencido el plazo otorgado, el comité de seleccidn procedié a verificar en el SEACE, el registro de la subsanacion de
ofertas, pudiéndose advertir lo siguiente:

131  POSTOR: P&R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. - NO SUBSANO

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Codigo 20539300826

Consorcio No

Nombre o razén sacial P E R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES 5.A.C. - P &R UNION S.A.C.

i | rwdenatbocis | bacprsbonr | Condosoktnd | hcadeOburocie | b |
dLL

1 02/04/2025 1 Publicado No

(267740 KB)

132  POSTOR: CHOQUEHUAYTA PACOSONCO EDIZON - S| SUBSANO

Tipo de Proveedor Praveador con RUC

RUC / Codigo 10406145731

Consorcio No

Nombre o razon social CHOQUEHUAYTA PACOSONCO EDIZON

o | remitofacin | beopmbenr | oiosdcd | hcademacin | e |
L
1 02/04/2025 1 Publicado Q 5i

(259535 KB) .

1.3.3 POSTOR: CONSULT ZYNZ LITCOM E.I.R.L. -C - LITCOM E.ILR.L..— NO SUBSANO

Datos del postor

Tipo de Proveedor Pravesdor con RUC

RUC / Codigo 20611243433

Consorcio No

Nombre o razén social CONSULT ZYNZ LITCOM E.LR.L. - C - LITCOM E.LR.L.

| Fdade ot T e B e v R |
’LL

1 07/04/2025 1 Publicado No

(259863 KB) |
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ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar el cumplimiento de la documentacién exigida en el numeral
2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas, de la revision realizada a
las ofertas, los postores que son admitidos se detallan en el siguiente cuadro:

POSTORES
[ z 3 4 5 5 7 8 9 [ [ [ 3 [0
. PR UNION “INSTITUTO
itera
DOCUMENTO CONSULT Z¥NZ CONSTRUCCIONE CONTRATISTAS ¥ SUPERIOR DE . GRUPO
0 LTCOMELRL. - Pu"g;f"‘"é"m SYSERWICIOS | CONSORCIO m:,'i%%g"nwg“ CONSULTORES | PARISAYC | CONSORCIO | CASACARPIO P':‘?]:ET?\?S cnu:ﬂnm ESTUDIOS Cg‘fgﬂf&;ﬂ" INGENIEROS
C-LITCOM WAy | GEMERALES | chucuTo e SAC.-P&R EIRL | ADERCONSWLT | EWRL [ oo tbl sne | Proresionses | “HUPRAR | conramisTas
EIRL. ROCAR SAL. UNION g L DEL PERU ~ | DELSURSAC.
SAC. EIRL®
5) | Dechacidnradade ditosdepastan, (Bnwnalie ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPRLE CUMRLE CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPRLE CUMPRLE CUMPLE CUMPRLE CUMPLE
Dlosumento que acredits |arepresentaion de quisn susciibe la
et
porerdelepesentnteegl, soderato o mandataio
desigadopaatalfetc
b E"“‘”“*”‘“””’"""’a,‘;"“"“’“E‘“”E“"“"l”""‘“”“fﬁ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oderatorgata o ersananalas, e spadead o
mandatario, segin conesponda
presenad prcadina de s nagrntes del cansorio que
susrvala pramesa e congatio seglnconespond,
P R
B i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPRLE CUMRLE CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPRLE CUMPRLE CUMPLE CUMPRLE CUMPLE
Reghaneniolneioli2)
Deskrsidnratadecumplminto delos Tomines de
d) | Refrenia sateridos n ol umerel 31 de Capitdol el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CUWPLE CUWPLE CMPLE CIMPLE CIMPLE CUMPLE CIMPLE CUWPLE
én (Eresoll'3)
9 Efj‘]‘”°‘°”‘“”"””‘“°“”’”5”°‘°”“"5‘"“‘°‘°["”“m CUMPIE CUMPLE CUMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE CIMPLE
Fewde,
enla que e consigne los integrantes, el representante camiln,
) i A p— HOAPLA NOAPLCA NOAPLCA CUMRLE NO#PLICA NOAPLCA NO#PLCA NO#PLICA NOAPLCA NOAPLCA NOAPLCA NO#PLCA NO#PLCA NOAPLCA
s W de oz teganes e ccncarco, i comol
i i [8reyn BeF)
g i'"‘;'::‘;d;‘““"""smsAd‘“"“'”h"g“””m"‘"‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SITUACION - ADMITIOO ADMITIOO ADMITIOO ADMITIDO - ADMITIOA ADMITIOA ADMITIOA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIO

(*) Respecto a la no admision de la oferta del postor P&R UNION CONTRATISTAS Y
CONSULTORES S.A.C. Ahora bien, considerando que al postor no cumplié con subsanar
la observacién dentro del plazo otorgado, es posible inferir que la oferta no se encuentra en
concordancia con lo exigido en las bases integradas.

En ese sentido, al no haberse subsanado la deficiencia del Anexo N° 11 contenido en la
oferta, se da por no presentado, en consecuencia, la oferta no cumple con los requisitos
exigidos en las bases integradas.

Por tal razén, el comité de seleccion ha considerado declara NO ADMITIDA la oferta del
postor P&R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.

(**) Respecto a la no admisién de la oferta del postor CONSULT ZYNZ LITCOM E.l.R.L.
Debemos, sefialar que el postor no cumplié con subsanar la observacion dentro del plazo
otorgado, es posible inferir que la oferta no se encuentra en concordancia con lo exigido en
las bases integradas.

En ese sentido, al no haberse subsanado lo requerido, el comité de selecciéon ha
considerado declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSULT ZYNZ LITCOM E.I.R.L.
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EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccién, procedié a determinar el puntaje, segin los factores de evaluacion

enunciados en el capitulo 1V de las bases.

EVALUACION

FACTORESDE |  ANEXON-10 ANEXO N 11
DE PROPUESTA
o EVALUACION | BONIFICACION DEL | BONIFICACION
ECONOMICA
SORTAJE | DEZPORCIENTO | DEL CNCO POR
(102) POR CIENTO (53]

" DESCRIPCION UM [CANT| N POSTOR AR EVALUACION SERVICIOS | POR TENER LA | PLATAJE | CRIEN O
PRECID FHEED PRESTADOS | CONDICION DE i
OFERTADO St FUERA DE LA MICROY {
T PROVINCIA DE PEQUERA !
LIMAY CALLAD | EMPRESA] 1

1 | CONSULT ZYNZ LITCOM ELRL. - C - LITCOM ELR.L. NO ADMITIDO 0.00 HO HO

- ADMITIDO | ADMITIDO

2 PONCE GALINDO EVELING NATHALY 73,000.00 53.42 2.67 56.10 5
!
3 |CORSEICCRN=N] nmlml_ SICERCRATES ROCAH 69,000.00 56.52 2.83 59.35 3
)
4 CONSORCIO CHUCUITO 51,000.00 76.47 o) 3.82 80.29 2 |

5 CHOQUEHUAYTA PACOSONCO EDIZON 67,119.00 58.11 0.00 58.11 4

P & R UNION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.AC. - P "o "o
[ & R UNION NO ADMITIDO 0.00 Aommoo | aommoo
SAC. |
)
7 PARIS A Y CELRL. 97,456.20 40.02 200 4202 '
ADJLDICACION SMPLFICADA |
Unico|  WOOT-2025-PHSR-1 [Ser| 1 | g CONSORCIO ADERCONSULT 9134750 | p358400 46.66 233 48.99 7

9 CASA CARPIOELR.L. 119,000.00 32.77 164 30.41 12

1] PROYECTOS NORTE ¥ ORIENTE S.A.C. 39,000.00 100.00 5 105.00 1
!
n SANI CONSULTORA S.R.L. 86,891.07 44.88 224 4713 P
|
ES |
2 DEL PERU 118,000.00 33.05 0+ 165 34.70 "o

ELRL"

13 INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C. 79,500.00 49.06 2.45 51.51 &
1 | GRUPOINGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C. 100,000.00 39.00 o) 195 40.95 w o
|
|

Resulta necesario sefalar las provincias que limitan con la provincia Chucuito, son los siguientes:

El Collado y Yunguyo, ver cuadro adjunto:

PERU
PUNO REGION MAPA . i)
v e N
'\_\‘
\\\ Cusco
5
Apurimac
A
o
<
o AL s
¥ 2 28
{b ?\..-’:”‘\},’tﬂ’
? J =
653 Sa
Arequipa
' leyenda

D Lires Costera
[T wwrcacionsi se imites

| iy
| O

m Regidn de 2 Capital

Sorde de Region

yoght 14 www.mapsofworia com

BOLIVIA

Asimismo, se consigna el domicilio de los miembros de Consorcio Chucuito:
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SOSCE == RUC N° 10020393284

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

LLUNGO CALLA LILIANA MARGOT

Domiciliado en: PUNO - HUANCANE - HUANCANE (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia :  Desde 23/09/2017

FECHA IMPRESION: 02/04/2025

[Nota:
IPara mayor informacién Iz Entidad deberd verificar el estado actual d | vigencia de inscripcién del proveador en |3 pagina web del RNP: wiw.rnp.gob.pe - opeién Verifigue su Inscripcién.

LOSCE == RUC N° 20448165397

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CORSAC INGENIERIA & CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Domiciliado en: MZA. A2 LOTE. 2 URB. CHANU CHANU II ETAPA (ESQUINA DEL PARQUE DEL NIRO) PUNO PUNO PUNO (Segin informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia :  Desde 15/07/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia :  Desde 15/07/2016
CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor : Desde 13/04/2019

y contratista

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A

4 - Consultoria en obras electromecénicas, energéticas, telecomunicaciones
vy afines - Categoria A

5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A

1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria A (*)

2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria A

FECHA IMPRESION: 02/04/2025

(*) Para que el postor CONSORCIO CHUCUITO pueda acceder a la bonificacion debe cumplir con
las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

De la verificacién realizada el domicilio consignado por el consorciado Margot Llungo Calla en el
Registro Nacional de Proveedores (RNP) es Puno, Huancané, Huancané, no se encuentra en la
provincia o provincia colindante donde se ejecuta la prestacion.

Asimismo, el consorciado CORSAR INGENIERIA & CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA pueda acceder a la bonificacién debe cumplir con las condiciones establecidas en el
literal f) del articulo 50 del Reglamento.

De la verificacion realizada el domicilio consignado por el postor en el Registro Nacional de
Proveedores (RNP) es Puno, Puno, Puno, no se encuentra en la provincia o provincia colindante
donde se ejecuta la prestacion.
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QSCEE-‘ RUCN° 20607685984

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

"INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES DEL PERU E.LR.L."

Domiciliado en: JR. IGUAIN NRO. 303 CENT AYACUCHO (POR LA SANIDAD DE SANTA ANA) AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO (Segin informacién declarada en la SUNAT)
Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigenda : Desde 16/10/2021
PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigenda : Desde 16/10/2021
FECHA IMPRESION: 02/04/2025
[Nota:

ara mayor informacion I3 Entidad deberd verficar el estado actual de a vigencia de inscripcién del proveedor en fa pagina web del RNP: vw.rnp.gob.pe - opcidn Veifigue sy Inscripcién.

(**) Para que el postor INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES DEL PERU
E.I.LR.L. pueda acceder a la bonificacion debe cumplir con las condiciones establecidas en el literal
f) del articulo 50 del Reglamento.

De la verificacién realizada el domicilio consignado por el postor en el Registro Nacional de
Proveedores (RNP) es Ayacucho, Huamanga, Ayacucho, no se encuentra en la provincia o provincia
colindante donde se ejecuta la prestacion.

,OSCE|§ RUCN° 20574610711

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C.

Domiciliado en: JR. CASUARINA NRO. 153 (5.65381565-2D0 PISO) AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO (Segiin informacién declarada en la SUNAT)

con i ipcion vigy los sigui registros:
PROVEEDOR DE BIENES
vigencia : Desde 19/05/2018
PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 18/05/2018
EJECUTOR DE 0BRAS
Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 11/06/2022
Capacidad Méxima de Contratacién : 900,000.00 (NOVECIENTOS MIL ¥ 00/100)
CONSULTOR DE OBRAS
Vigencia para ser participante, postor y contratista 1 Desde 11/06/2022
Especialidades Ley 30225 : 3- Consultoria en obras de saneamiente y afines - Categoria A
4 - Consultoria en obras electromecinicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoria A
5 - Consultoria en obras de represas , iigaciones y afines - Categoria A
1- Consultoria en obras urbanas edificaciones v afines - Categoria A ()
2 - Consultoria en obras viales, puertos v afines - Categoria A

FECHA IMPRESION: 02/04/2025

(***) Para que el postor GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S. A.C., pueda acceder
a la bonificacién debe cumplir con las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50 del
Reglamento.

De la verificacion realizada el domicilio consignado por el postor en el Registro Nacional de
Proveedores (RNP) es Ayacucho, Huamanga, Ayacucho, no se encuentra en la provincia o provincia
colindante donde se ejecuta la prestacion.

CALIFICACION DE OFERTAS:

En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo Il — numeral 3.2 de las Bases Integradas
“Calificacion de Ofertas”, el Comité de Seleccion realiza la calificacion de la oferta conforme a lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
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Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
verifica los requisitos se calificacion de los postores admitidos, sequn el orden de prelacién
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con

tales requisitos.

Asimismo, considerando lo sefialado en el numeral 76.2 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado “De rechazarse alguna de las ofertas de acuerdo a lo previsto en el
numeral anterior, el comité de seleccion revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de
los postores que siguen en el orden de prelacion.”, es asi que el Comité de Seleccién continué con
la calificacion de las demas ofertas segun el orden de prelacién resultante de la etapa de evaluacion,
con la finalidad de contar con dos (2) ofertas calificadas obteniendo los siguientes resultados:

PROYECTOS NORTE Y ORIENTE S.A.C. CONSORCIO CHUCUITO
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 1° LUGAR 2° LUGAR
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Deberan cada uno de ellos contar con la siguiente formacion Académica.

Requisitos: Profesional titulado en las carreras de Sociologia o Antropologia o
Educacién o Comunicacion Social o Ciencias de la Comunicacion o Asistente
Social o Trabajador Social o Psicologia o Nutricion o enfermeria u Obstetricia o
Biologia, del personal clave requerido.

1. Arturo Gala Belito
Lic. En Antropologia

2. Livia Roxana Pacheco Torre
Lic. En Antropologia

1. Mariluz Quispe Loayza
Lic. En Ciencias de la Comunicacion

2. Omar Cruz Huarachi
Lic. En Antropologia

B3.2 CAPACITACION

CUMPLE

CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):

Se requiere que cada uno de ellos cuente con la siguiente capacitacion:
Requisitos:

Minimo de 120 horas Cursos o Talleres o Diplomados en Gestion Publica
Descentralizada y/o en Proyectos de Inversion Publica y/o en Gestion de Proyectos
Agua y Saneamiento Rural y/o en Disefio y Gestion de Proyectos Sociales y/o en
Monitoreo y Evaluacion de Proyectos y Programas Sociales y/o en Fortalecimiento
de Capacidades para la Gestion de Agua y Saneamiento y/o en Capacitaciones en
Poblacion Rural y/o Capacitacion en Adultos y/o Gestion Social y de Ingenieria en
Saneamiento Ambiental Basico.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos
que sustenten las capacitaciones requeridas.

1. Arturo Gala Belito
(Cumple)
2.Livia Roxana Pacheco Torre

(Cumple)

Mariluz Quispe Loayza
(Cumple)
Omar Cruz Huarachi

(Cumple)

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Se requiere que cada uno de ellos cuente con la siguiente experiencia:

Requisitos:

Contar con experiencia minimo de un (01) afio desempefiando funciones como
Gestor social y/o Facilitador y/o Capacitador social y/o Promotor social y/o Analista
social y/o Monitor social y/o Evaluador social y/o Residente social, de preferencia
en proyectos de agua y saneamiento en el &mbito rural, realizadas después de la
obtencién del Titulo profesional

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

1. Arturo Gala Belito

Meses: 5 meses y 15 dias

De acuerdo a las bases integradas la experiencia | 2.
se acredita después de la obtencion de titulo,

siendo la experiencia minima un afio
(No Cumple)

2. Livia Roxana Pacheco Torre

(Cumple)

Mariluz Quispe Loayza
(Cumple)

Omar Cruz Huarachi

Meses: seis meses y 7 dias

De acuerdo a las bases integradas la
experiencia se acredita después de la
obtencién de titulo, siendo la experiencia
minima un afio

(No Cumple)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
175,800.00 (Ciento setenta y cinco Mil ochocientos con 00/100 soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia equivalente a S/ 18,000.00
(dieciocho mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicioén de micro y pequefia empresa.
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Se considera servicios similares a lo siguiente: haber efectuado Supervision Social
de capacitaciones, seminarios, talleres, sesiones educativas, sesiones
demostrativas dirigida a grupos objetivos como familias y/o autoridades comunales
ylu organizaciones sociales y/o representantes del gobiermo local, en programas
sociales en el sector publico o privado en el ambito rural.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

Tiene condicion de MYPE
(Cumple)

Tiene condicion de MYPE
(Cumple)

RESULTADOS

DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

GENERALES ROCAR S.R.L.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 3° LUGAR
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Deberan cada uno de ellos contar con la siguiente formacion Académica.

Requisitos: Profesional titulado en las carreras de Sociologia o Antropologia o
Educacién o Comunicacion Social o Ciencias de la Comunicacién o Asistente
Social o Trabajador Social o Psicologia o Nutricién o enfermeria u Obstetricia o
Biologia, del personal clave requerido.

1. Tito Urbano Arrea
Lic. En Relaciones Publicas
(No cumple)
Conforme a las bases integradas
en mencionado perfil profesional no se
condice con lo requerido.

2. Elio Gomez Palomino
Lic. En Ciencias Bioldgicas
B3.2 CAPACITACION CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Se requiere que cada uno de ellos cuente con la siguiente capacitacion:

Requisitos:

Minimo de 120 horas Cursos o Talleres o Diplomados en Gestién Publica
Descentralizada y/o en Proyectos de Inversion Publica y/o en Gestion de Proyectos
Agua y Saneamiento Rural y/o en Disefio y Gestion de Proyectos Sociales y/o en
Monitoreo y Evaluacion de Proyectos y Programas Sociales y/o en Fortalecimiento
de Capacidades para la Gestion de Agua y Saneamiento y/o en Capacitaciones en
Poblacion Rural y/o Capacitacion en Adultos y/o Gestion Social y de Ingenieria en
Saneamiento Ambiental Basico.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos
que sustenten las capacitaciones requeridas.

1. Tito Urbano Arrea
(Cumple)
2.Elio Gomez Palomino

(Cumple)

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Se requiere que cada uno de ellos cuente con la siguiente experiencia:

Requisitos:

Contar con experiencia minimo de un (01) afio desempefiando funciones como
Gestor social y/o Facilitador y/o Capacitador social y/o Promotor social y/o Analista
social y/o Monitor social y/o Evaluador social y/o Residente social, de preferencia
en proyectos de agua y saneamiento en el ambito rural, realizadas después de la
obtencion del Titulo profesional

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

1. Tito Urbano Arrea

(Cumple)

2.Elio Gomez Palomino

(Cumple)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
175,800.00 (Ciento setenta y cinco Mil ochocientos con 00/100 soles) por la
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contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia equivalente a S/ 18,000.00
(dieciocho mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se considera servicios similares a lo siguiente: haber efectuado Supervision Social
de capacitaciones, seminarios, talleres, sesiones educativas, sesiones
demostrativas dirigida a grupos objetivos como familias y/o autoridades comunales
ylu organizaciones sociales y/o representantes del gobierno local, en programas
sociales en el sector publico o privado en el ambito rural.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

Tiene condicidn de MYPE
(Cumple)

RESULTADOS

DESCALIFICADA

CHOQUEHUAYTA
EDIZON

PACOSONCO

PONCE
NATHALY

GALINDO EVELING

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

4° LUGAR

5° LUGAR

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Deberan cada uno de ellos contar con la siguiente formacion Académica.

Requisitos: Profesional titulado en las carreras de Sociologia o Antropologia o
Educacién o Comunicacion Social o Ciencias de la Comunicacién o Asistente
Social o Trabajador Social o Psicologia o Nutricién o enfermeria u Obstetricia o
Biologia, del personal clave requerido.

1. Edison Choquehuayta Pacosonco
Lic. En Ciencias de la Comunicacion Social

2. Marisol Calderén Quintana
Lic. En Antropologia

1.  Frida Vasquez Burga
Lic. En Antropologia Sociologia

2. Wilder Ramos Tello
Lic. En Educacién

B3.2 CAPACITACION

CUMPLE

CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):

Se requiere que cada uno de ellos cuente con la siguiente capacitacion:
Requisitos:

Minimo de 120 horas Cursos o Talleres o Diplomados en Gestién Publica
Descentralizada y/o en Proyectos de Inversion Publica y/o en Gestion de Proyectos
Agua y Saneamiento Rural y/o en Disefio y Gestion de Proyectos Sociales y/o en
Monitoreo y Evaluacion de Proyectos y Programas Sociales y/o en Fortalecimiento
de Capacidades para la Gestion de Agua y Saneamiento y/o en Capacitaciones en
Poblacion Rural y/o Capacitacion en Adultos y/o Gestion Social y de Ingenieria en
Saneamiento Ambiental Basico.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos
que sustenten las capacitaciones requeridas.

1. Edison Choquehuayta Pacosonco
(Cumple)
2.Marisol Calderén Quintana

(Cumple)

1. Frida Vasquez Burga
(Cumple)
2. Wilder Ramos Tello

(Cumple)

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CUMPLE

GESTORES SOCIALES DOS (02):
Se requiere que cada uno de ellos cuente con la siguiente experiencia:

Requisitos:

Contar con experiencia minimo de un (01) afio desempefiando funciones como
Gestor social y/o Facilitador y/o Capacitador social y/o Promotor social y/o Analista
social y/o Monitor social y/o Evaluador social y/o Residente social, de preferencia
en proyectos de agua y saneamiento en el ambito rural, realizadas después de la
obtencion del Titulo profesional

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)

1.Edison Choquehuayta Pacosonco
(Cumple)
2.Marisol Calderon Quintana

(Cumple)

1. Frida Vasquez Burga
(Cumple)
2. Wilder Ramos Tello

(Cumple)
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constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
175,800.00 (Ciento setenta y cinco Mil ochocientos con 00/100 soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia equivalente a S/ 18,000.00
(dieciocho mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se considera servicios similares a lo siguiente: haber efectuado Supervision Social
de capacitaciones, seminarios, talleres, sesiones educativas, sesiones
demostrativas dirigida a grupos objetivos como familias y/o autoridades comunales
ylu organizaciones sociales y/o representantes del gobierno local, en programas
sociales en el sector publico o privado en el ambito rural.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

No Tiene condicion de MYPE

(Cumple)

Tiene condicion de MYPE
(Cumple)

RESULTADOS

CALIFICADA

CALIFICADA

ACUERDOS:

DEL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: Teniendo a la vista los resultados de la admision,
evaluacion y calificacion de las ofertas, empleando los criterios establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccién acuerda otorgar la buena pro
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 007-2025-PNSR, al postor
CHOQUEHUAYTA PACOSONCO EDIZON por el monto total de S/ 67,119.00 (Sesenta y Siete Mil
Ciento Diecinueve con 00/100 soles).

Asimismo, este colegiado recomienda al 6rgano encargado de las contrataciones de la Entidad que
realice la inmediata fiscalizacion de la documentacion presentada por el postor CHOQUEHUAYTA
PACOSONCO EDIZON.

Finalmente, conocido los resultados, los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad
suscriben la presente acta en sefial de conformidad, asi mismo para conocimiento de los postores
ser& publicada en la plataforma del SEACE y no teniendo nada méas que tratar, se levanto la reunion.
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JUSTO DAVID SILVA ALBINES

Miembro Titular

AS N°07-2025-PNSR

HENRRY JESUS INGA CONDEZO

Presidente Titular

AS N°07-2025-PNSR

MAYA SANDRA PALOMINO PEREZ

Miembro Titular
AS N°07-2025-PNSR
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